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3 de agosto de 2020
BONOS EN PESOS A TASA FIJA

Disclaimer: Este reporte ha sido elaborado por Burplaza S.A. Considera que la información aquí contenida proviene de fuentes confiables. Su objetivo es brindar información y no representa una oferta de 
compra o venta de activos o instrumentos de ningún tipo. Todas las opiniones y estimaciones expresadas en este documento están sujetas a cambios sin previo aviso.

Precios del

31-jul-20 Monto %

BONOS DENOMINADOS EN PESOS A TASA FIJA

TO21 87,70            pesos 42,99% 1,0x 100,00 100,00% 6,12 106,12 82,64% 18,20% 3-oct-2020 9,10 3-oct-2021 100,00 3-oct-2021

TO23 59,90            pesos 47,53% 2,2x 100,00 100,00% 4,76 104,76 57,18% 16,00% 17-oct-2020 8,00 17-oct-2023 100,00 17-oct-2023

TO26 43,84            pesos 50,44% 2,7x 100,00 100,00% 4,61 104,61 41,91% 15,50% 17-oct-2020 7,75 17-oct-2026 100,00 17-oct-2026

Intereses 

corridos

Moneda de 

cotización
TIREA Duration

Capital residual
Valor técnico Paridad

Tasa de 

cupón

Próximo servicio
Vencimiento

Renta Amortización

TO23

TO26

45,0%

46,0%

47,0%

48,0%

49,0%

50,0%

51,0%

1,0x 1,5x 2,0x 2,5x 3,0x
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BONOS DEL TESORO EN PESOS A TASA FIJA

NOTAS Y ACLARACIONES:

Las cotizaciones corresponden a las de BCBA de plazo 48hs. Si no cotizó en ese mercado se toma el del MAE.

Los cálculos de indicadores corresponden al 04.08.2020
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3 de agosto de 2020
BONOS EN PESOS A TASA FIJA

TO21 – Bono del Tesoro Nacional en Pesos a Tasa Fija Vto. 3-Oct-2021.

Disclaimer: Este reporte ha sido elaborado por Burplaza S.A. Considera que la información aquí contenida proviene de fuentes confiables. Su objetivo es brindar información y no representa una oferta de 
compra o venta de activos o instrumentos de ningún tipo. Todas las opiniones y estimaciones expresadas en este documento están sujetas a cambios sin previo aviso.

Precio del

31-jul-20 Monto %

87,70 pesos 42,99% 1,03x 100,00 100,00% 6,12 106,12 82,64% 18,200% 3-oct-2020 9,10 3-oct-2021 100,00 3-oct-2021

Vencimiento
AmortizaciónRenta

Tasa de 

cupón
ParidadValor técnico

Intereses 

corridos
DurationTIREA en      $

Moneda de 

cotización

Próximo servicioCapital residual

PRECIO TIREA DURATION

42,99% 1,03                   

81,70                53,26% 1,018x

82,70                51,44% 1,020x

83,70                49,67% 1,021x

84,70                47,94% 1,022x

85,70                46,25% 1,023x

86,70                44,60% 1,024x

87,70                42,99% 1,026x

88,70                41,42% 1,027x

89,70                39,89% 1,028x

90,70                38,39% 1,029x

91,70                36,92% 1,030x

92,70                35,49% 1,031x

93,70                34,08% 1,032x

ANÁLISIS DE SENSIBILIDAD
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TO21 - Flujo de fondos vs Precio
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3 de agosto de 2020
BONOS EN PESOS A TASA FIJA

TO23 – Bono del Tesoro Nacional en Pesos a Tasa Fija Vto. 17-Oct-2023.

Disclaimer: Este reporte ha sido elaborado por Burplaza S.A. Considera que la información aquí contenida proviene de fuentes confiables. Su objetivo es brindar información y no representa una oferta de 
compra o venta de activos o instrumentos de ningún tipo. Todas las opiniones y estimaciones expresadas en este documento están sujetas a cambios sin previo aviso.

Precio del

31-jul-20 Monto %

59,90 pesos 47,53% 2,23x 100,00 100,00% 4,76 104,76 57,18% 16,000% 17-oct-2020 8,00 17-oct-2023 100,00 17-oct-2023

TIREA en      $
Moneda de 

cotización

Capital residual
Vencimiento

AmortizaciónRenta

Tasa de 

cupón
ParidadValor técnico

Próximo servicioIntereses 

corridos
Duration

PRECIO TIREA DURATION

47,53% 2,23                   

53,90                54,80% 2,161x

54,90                53,50% 2,173x

55,90                52,23% 2,184x

56,90                51,00% 2,195x

57,90                49,81% 2,206x

58,90                48,66% 2,217x

59,90                47,53% 2,227x

60,90                46,44% 2,237x

61,90                45,38% 2,247x

62,90                44,35% 2,256x

63,90                43,35% 2,266x

64,90                42,37% 2,275x

65,90                41,42% 2,284x

ANÁLISIS DE SENSIBILIDAD
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TO23 - Flujo de fondos vs Precio
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3 de agosto de 2020
BONOS EN PESOS A TASA FIJA

TO26 – Bono del Tesoro Nacional en Pesos a Tasa Fija Vto. 17-Oct-2026.

Disclaimer: Este reporte ha sido elaborado por Burplaza S.A. Considera que la información aquí contenida proviene de fuentes confiables. Su objetivo es brindar información y no representa una oferta de 
compra o venta de activos o instrumentos de ningún tipo. Todas las opiniones y estimaciones expresadas en este documento están sujetas a cambios sin previo aviso.

Precio del

31-jul-20 Monto %

43,84 pesos 50,44% 2,69x 100,00 100,00% 4,61 104,61 41,91% 15,500% 17-oct-2020 7,75 17-oct-2026 100,00 17-oct-2026

Moneda de 

cotización

Próximo servicioCapital residual
Vencimiento

AmortizaciónRenta

Tasa de 

cupón
ParidadValor técnico

Intereses 

corridos
DurationTIREA en      $

PRECIO TIREA DURATION

50,44% 2,69                   

37,85                59,34% 2,427x

38,85                57,65% 2,475x

39,85                56,05% 2,521x

40,85                54,54% 2,566x

41,85                53,10% 2,610x

42,85                51,73% 2,652x

43,84                50,44% 2,693x

44,85                49,19% 2,734x

45,85                48,00% 2,773x

46,85                46,86% 2,811x

47,85                45,76% 2,848x

48,85                44,72% 2,884x

49,85                43,71% 2,919x

ANÁLISIS DE SENSIBILIDAD

0%

50%

100%

150%

200%

250%

300%

350%

400%

450%

500%

0,0%

50,0%

100,0%

150,0%

200,0%

250,0%

300,0%

C
u

p
o

n
e

s 
ac

u
m

u
d

o
s 

s/
 p

re
ci

o

C
u

p
ó

n
 s

/ 
p

re
ci

o

TO26 - Flujo de fondos vs Precio


